
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0017/2021 
Processo Administrativo N° 0017/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 06/05/2021 11:06:30 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:30 
LOTE 01 -AGUA, SAIS MINERAIS PARENTERAIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

Descrição: AGUA DESTILADA AMP.C/500ML 

Quantidade: 1.120 Valor Unit.: 4,06 

Modelo: AMPOLA 

Valor Total: 4.547,20 
Item: 2 Unidade: GALAO Marca: ASFER Modelo: GALAO 
Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA GALAO Cl 
5000ML 
Quantidade: 980 Valor Unit.: 10,64 Valor Total: 10.427,20 
Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: SAMTEC 

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP.C/10ML 

Quantidade: 430 Valor Unit.: 0,75 

Modelo: AMPOLA 

Valor Total: 322,50 

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: SAMTEC 
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP.C/10ML 

Quantidade: 430 Valor Unit.: 0,78 

Modelo: AMPOLA 

Valor Total: 335,40 

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: SAMTEC 

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% AMP.C/10ML 

Quantidade: 430 Valor Unit.: 0,76 

Modelo: AMPOLA 

Valor Total: 326,80 

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA 

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP.C/10ML 

C~llantidade: 430 Valor Unit.: 4,50 

7 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA 

Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. C/10ML 

Quantidade: 430 Valor Unit.: 1,42 Valor Total: 610,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PHARMAPLUS LTDA 041 03.817.043/0001-52 33.168,70 18.504,70 Não 

2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 059 19.794.018/0001-30 33.168,70 19.500,00 Sim 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 055 16.902.612/0001-00 28.553,80 19.539,30 Não 

4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 065 09.485.574/0001-71 36.608,70 20.800,00 Não 

5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 023 01.722.296/0001-17 41.842,00 20.921,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Modelo: AMPOLA 

Valor Total: 1.935,00 

Modelo: AMPOLA 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:30 
LOTE 02 - ANALGÉSICO-ANTIPIRÉTICOS ANALGÉSICO-NARCÓTICO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Valor Total: 1.030,20 

Item: 8 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FRA C/10ML 
Quantidade: 1.010 Valor Unit.: 1,02 

Modelo: 

Item: 9 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI 
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMP. 

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 0,30 
Item: 10 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 

Modelo: 

Valor Total: 540,00 

Descrição: PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML GOTAS FRA C/15ML 
Quantidade: 880 Valor Unit.: 1,50 
Item: 11 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BIOLAB 

Modelo: 

Valor Total: 1.320,00 

Descrição: PARACETAMOL 500MG + FOSFA DE CODENA 30MG 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,95 

Modelo: 

Valor Total: 195,00 
l ry, 12 Unidade: COMPRIMIDO 
L . rição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,09 
Item: 13 Unidade: AMPOLA 

Marca: IMEC Modelo: 

Valor Total: 180,00 
Marca: HIPOLABOR 

Descrição: NALBUFINA 10MG/ML AMP C/1 ML 

Quantidade: 130 Valor Unit.: 3,34 

Modelo: 

Valor Total: 434,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 059 19.794.018/0001-30 9.469,40 3.699,40 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 095 09.485.574/0001-71 9.469,40 3.700,00 Não 

3 DROGAFONTE LTDA 007 08.778.201/0001-26 5.038,10 3.788,10 Não 

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 055 01.722.296/0001-17 8.746,00 4.373,00 Não 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 090 16.902.612/0001-00 8.232,20 5.639,40 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

t"Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:30 
LOTE 03 - ANESTÉSICOS GERAIS E LOCAIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTÃLIA 
Descrição: DEXTROCETAMINA,CLOR. 50MG/ML AMP C/2ML 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 124,48 

Modelo: 

Valor Total: 18.672,00 
Item: 15 Unidade: AMPOLA Marca: BIOCHIMICO 
Descrição: DEXTROCETAMINA,CLOR. 50MG/ML FR.AMP C/10ML 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 76,37 

Modelo: 

Valor Total: 9.164,40 
Item: 16 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: 
Descrição: FENTANIL 0,05MG/ML AMP C/SML 

Quantidade: 305 Valor Unit.: 5,13 Valor Total: 1.564,65 
Item: 17 Unidade: FRASCO Marca: SYNTEC 
Descrição: ANESTESICO XILAZINA COM 10 ML 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 67,47 

Modelo: 

Valor Total: 134,94 
Item: 18 Unidade: POTE Marca: DFL Modelo: 
Descrição: BENZOCAINA 20% DE RÁPIDO EFEITO SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTI POTE C/12G 

Quantidade: 22 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 264,00 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 2 de 22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
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Item: 19 Unidade: BISNAGA Marca: PHARLAB 
Descrição: LIDOCAÍNA,CLOR. 2% GEL BISNAGA C/30G 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,00 
Item: 20 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR 
Descrição: LIDOCAÍNA, OLOR. 10% SPRAY FRASCO Cl 50ML 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 100,00 
Item: 21 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA 
Descrição: LIDOCAÍNA, OLOR. 2% SNASOCONSTRITOR FR.AMPOLA Cl 20ML 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,00 

Modelo: 

Valor Total: 7.200,00 

Modelo: 

Valor Total: 3.000,00 

Modelo: 

Valor Total: 6.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 003 19.794.018/0001-30 48.982,99 

" ANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 072 01.722.296/0001-17 52.665,30 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final ME 

45.999,99 Sim 

46.000,00 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:30 
LOTE 04 - ANTIDIARRÉICOS, ANTAGONISTA DA HEPARINA, ANTI-FUNGICOS E ANTI-HISTAMINICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 22 Unidade: PACOTE Marca: DINAMICA 

Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA INTOXICAÇÃO PACOTE C/10G 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,55 

Modelo: 

Valor Total: 11,00 
Item: 23 Unidade: FRASCO Marca: HEBRON Modelo: 
Descrição: FLORAX SUS ORAL AD C/5ML 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 7,20 Valor Total: 864,00 
Item: 24 Unidade: FRASCO Marca: HEBRON Modelo: 

crição: FLORAX SUS ORAL INF C/5ML 

ntidade: 120 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 720,00 

Item: 25 Unidade: AMPOLA Marca: CELLERA 

Descrição: PROTAMINA, OLOR. A 10% AMP. Cl 5ML 

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 0,65 

Modelo: 

Valor Total: 845,00 
Item: 26 Unidade: FRASCO Marca: TEUTO Modelo: 
Descrição: NISTATINA 100.000UI/ML O/60 ML 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 800,00 

Item: 27 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 

Descrição: DEXCLORFENIRAMINA,MAL. 2MG/5ML XPE FRA C/100ML 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 2,00 

Modelo: 

Valor Total: 120,00 
Item: 28 Unidade: AMPOLA Marca: SANVAL 
Descrição: PROMETAZINA,CLOR. 25MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 3.900 Valor Unit.: 2,55 

Modelo: 

Valor Total: 9.945,00 
Item: 29 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 

Descrição: PROMETAZINA,CLOR. 25MG COMP. 

Quantidade: 340 Valor Unit.: 0,20 

Modelo: 

Valor Total: 68,00 

Item: 30 Unidade: COMPRIMIDO 

Descrição: LORATADINA 10MG COMP. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,24 
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Marca: GLOBO Modelo: 

Valor Total: 57,60 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 31 Unidade: FRASCO Marca: GLOBO 
Descrição: LORATADINA 1 MG/ML XPE C/100ML 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 299,40 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 030 19.794.018/0001-30 31.139,40 13.730,00 Sim 
2 DROGAFONTE LIDA 070 08.778.201/0001-26 18.324,80 13.731,98 Não 
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 049 01.722.296/0001-17 34.923,60 17.470,00 Não 
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 072 09.485.574/0001-71 31.311,00 21.000,00 Não 
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 029 16.902.612/0001-00 30.830,60 21.096,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

,_ azão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Modelo: 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:30 
LOTE 05 - SUBSTÂNCIAS DE USO DERMATOLÓGICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 32 Unidade: BISNAGA Marca: GALDERMA Modelo: 
Descrição: HIDROGEL Cl ALGINATO BISNAGA Cl 30G - Especificação: GEL HIDRATANTE PARA TRATAMENTO DE FERIDAS. 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 36,03 Valor Total: 2.161,80 
Item: 33 Unidade: POTE Marca: FARMAX 
Descrição: PASTA D'ÁGUA SIMPLES POTE 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 6,96 

Modelo: 

Valor Total: 626,40 
Item: 34 Unidade: COMPRIMIDO Marca: FARMAX 
Descrição: PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 0,08 

Modelo: 

Valor Total: 56,00 
Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: PRATI 
D,rição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA C/30G 
C. tidade: 600 Valor Unit.: 10,28 

Modelo: 

Valor Total: 6.168,00 
Item: 36 Unidade: POTE Marca: NATIVITA 
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CR POTE C/400GR 
Quantidade: 132 Valor Unit.: 61,65 

Modelo: 

Valor Total: 8.137,80 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 090 19.794.018/0001-30 18.139,16 17.150,00 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 028 01.722.296/0001-17 25.380,00 17.200,00 Não 

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LIDA 071 09.485.574/0001-71 18.476,06 17.800,00 Não 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 062 16.902.612/0001-00 27.310,00 18.689,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6- HOMOLOGADO -21/05/2021 09:14:31 
LOTE 06 - ANTIANÉMICOS, ANTIARRITIMICOS E ANTIASMATICOS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 37 Unidade: AMPOLA Marca: TAKEDA 

Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FERRICO 100MG/5ML EV 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 8,40 

Modelo: 

Valor Total: 1.344,00 

Item: 38 Unidade: AMPOLA Marca: TAKEDA 

Descrição: FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 2000 

Modelo: 

Valor Total: 3.200,00 
Item: 39 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: AMIODARONA 50MG/ML AMP.C/3ML 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,13 

Modelo: 

Valor Total: 852,00 

Item: 40 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: ADENOSINA 3MG/ML AMP C/2ML 

Quantidade: 130 Valor Unit.: 11;02 

Modelo: 

Valor Total: 1.432,60 

I 41 Unidade: UNIDADE Marca: SIGMA PHARMA t
Lição: ISOSSORBIDA,DIN. 5MG SUBLINGUAL COMPR. 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,34 
Item: 42 Unidade: CAPSULA Marca: NEO QUÍMICA 

Modelo: 

Valor Total: 408,00 

Descrição: NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL CAPS. 

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,35 

Modelo: 

Valor Total: 420,00 

Item: 43 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 
Descrição: VERAPAMIL,CLOR. 2,5MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,50 

Modelo: 

Valor Total: 225,00 

Item: 44 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB 

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMP. 

Quantidade: 740 Valor Unit.: 0,75 
Item: 45 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NOVA QUÍMICA 

Modelo: 

Valor Total: 555,00 

Descrição: VERAPAMIL 80MG COMP. 

Quantidade: 220 Valor Unit.: 0,66 

Modelo: 

Valor Total: 145,20 

Item: 46 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PHARLAB 

Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP. 

Quantidade: 220 Valor Unit.: 0,16 

Modelo: 

Valor Total: 35,20 

Item: 47 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

P rição: AMINOFILINA 240MG AMP.C/10ML 

Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,25 

Modelo: 

Valor Total: 1.125,00 

Item: 48 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: EPINEFRINA,CLOR. 1MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 2,28 

Modelo: 

Valor Total: 3.1 92,00 

Item: 49 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR 

Descrição: FENOTEROL,BROM. 5MG/ML GOTAS FRASCO C/20ML 

Quantidade: 840 Valor Unit.: 4,24 

Modelo: 

Valor Total: 3.561,60 

Item: 50 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR 

Descrição: IPRATRÓPIO,BROM.GOTAS FRA C/20ML 
Quantidade: 840 Valor Unit.: 1,41 

Modelo: 

Valor Total: 1.184,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 034 19.794.018/0001-30 33.558,70 17.680,00 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 096 09.485.574/0001-71 33.558,70 17.690,00 Não 

3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 008 01.722.296/0001-17 43.658,00 21.829,00 Não 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 041 16.902.612/0001-00 44.706,80 30.594,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicia   Oferta Final ME 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/0512021 09:14:31 
LOTE 07 - ANTIBIÓTICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 51 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo: 
Descrição: AMICACINA 100MG/ML AMP.C/1ML 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,79 Valor Total: 537,00 
Item: 52 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO 
Descrição: AMICACINA 500MG/2ML AMP.C/2ML 
Quantidade: 260 Valor Unit.: 1,95 
I1r 53 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 
D rição: AMPICILINA SÓDICA 1G FR.AMPOLA 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 4,03 
Item: 54 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA 
Quantidade: 850 Valor Unit.: 4,92 

Modelo: 

Valor Total: 507,00 

Modelo: 

Valor Total: 7.254,00 

Modelo: 

Valor Total: 4.182,00 
Item: 55 Unidade: FRASCO Marca: PRATI 
Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML SUSP.ORAL FRA Cl 15ML 
Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 7,76 

Modelo: 

Valor Total: 8.380,80 
Item: 56 Unidade: AMPOLA Marca: ABL 
Descrição: BENZILP.PROCAÍNA + BENZILP. POTÁSSICA 400.000 UI FR.AMPOLA 
Quantidade: 850 Valor Unit.: 6,00 

Modelo: 

Valor Total: 5.100,00 
Item: 57 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO 
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR.AMPOLA 
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 8,63 

Modelo: 

Valor Total: 69.040,00 
Item: 58 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO 
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FR.AMPOLA 
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 7,26 
Item: 59 Unidade: AMPOLA Marca: ABL 
C' 'rição: BENZILPENICILINA POTASSICA (CRIST.) 5.000.000UI FR.AMPOLA 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,03 

Modelo: 

Valor Total: 12.342,00 

Modelo: 

Valor Total: 1.507,50 
Item: 60 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 
Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G FR.AMPOLA 

Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 10,00 

Modelo: 

Valor Total: 46.000,00 
Item: 61 Unidade: FRASCO Marca: TEUTO 
Descrição: CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML C/60ML 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 5,16 

Modelo: 

Valor Total: 774,00 
Item: 62 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB Modelo: 
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMP 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,95 Valor Total: 380,00 
Item: 63 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA 
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M. FR.AMPOLA 
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 8,60 

Modelo: 

Valor Total: 13.760,00 
Item: 64 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA 

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.M. FR. AMPOLA 

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 9,00 

Modelo: 

Valor Total: 15.300,00 
Item: 65 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1,0G I.V FR.AMPOLA 

Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 9,00 

Modelo: 

Valor Total: 49.500,00 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 6 de 22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 66 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA 

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IM/IV FR.AMPOLA 

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 36.000,00 
Item: 67 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS 
Descrição: CIPROFLOXACINO A 0,2% ERA C/100ML (SISTEMA FECHADO) 
Quantidade: 1.111 Valor Unit.: 21,00 

Modelo: 

Valor Total: 23.331,00 
Item: 68 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GLOBO 
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMP. 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,50 

Modelo: 

Valor Total: 1.200,00 
Item: 69 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA 
Descrição: GENTAMICINA 20MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,10 

Modelo: 

Valor Total: 660,00 
Item: 70 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA 

Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML AMP.C/1 ML 
C' ~,tidade: 800 Valor Unit.: 1,10 
Item: 71 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA 
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML AMP.C/2ML 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,20 

Modelo: 

Modelo: 

Valor Total: 880,00 

Valor Total: 1.800,00 
Item: 72 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 
Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML INJ. AMP. C/100ML 

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,82 

Modelo: 

Valor Total: 4.966,00 
Item: 73 Unidade: BISNAGA Marca: PHARLAB 

Descrição: NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250U1/G BISNAGA C/15G 
Quantidade: 1.140 Valor Unit.: 2,63 

Modelo: 

Valor Total: 2.998,20 
Item: 74 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,20 

Modelo: 

Valor Total: 11.000,00 
Item: 75 Unidade: CAPSULA Marca: PRATI 

Descrição: AMOXICLINA 500MG CÁPSULA 

Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 0,30 

Modelo: 

Valor Total: 525,00 
Item: 76 Unidade: FRASCO Marca: TEUTO 
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIM ETROPINA SUSP ORAL 200 + 40MG/ML 
V tidade: 150 Valor Unit.: 2,33 
Ito.ii: 77 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI 
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP 400 + 80MG COMP. 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,41 

Modelo: 

Modelo: 

Valor Total: 349,50 

Valor Total: 246,00 
Item: 78 Unidade: BOLSA Marca: HALEX ISTAR 
Descrição: LEVOFLOXACINO EV BOLSA O/500MG 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 22,00 

Modelo: 

Valor Total: 44.000,00 
Item: 79 Unidade: FRASCO Marca: NATULAB 

Descrição: RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY ERA Cl 20G 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,00 

Modelo: 

Valor Total: 480,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 031 19.794.018/0001-30 909.411,89 363.000,00 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 092 01.722.296/0001-17 726.609,00 364.000,00 Não 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 074 16.902.612/0001-00 676.739,80 676.739,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 7 de 22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:31 
LOTE 08 - ANTICOAGULANTES E COAGULANTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 80 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA 

Descrição: ACIDO TRANEXÂNICO 50MG/ML AMP.C/5ML 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,35 

Modelo: 

Valor Total: 8.700,00 

Item: 81 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU 

Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML FR.AMPOLA C/5ML 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,25 

Modelo: 

Valor Total: 1.725,00 

Item: 82 Unidade: COMPRIMIDO Marca: SANDOZ Modelo: 

Descrição: CLOPIDOGREL 75/MG COMPR 

ntidade: 280 Valor Unit.: 0,30 

It 83 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NEO QUIMICA Modelo: 

Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,05 

Valor Total: 84,00 

Valor Total: 12,00 

Item: 84 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PHARLAB 

Descrição: GLICAZIDA 30MG COMP. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,35 

Modelo: 

Valor Total: 84,00 

Item: 85 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI 

Descrição: METFORMINA CLOR 500MG COMP. 

Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,12 

Modelo: 

Valor Total: 96,00 

Item: 86 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GLOBO 

Descrição: SINVASTATINA 40MG COMP. 

Quantidade: 360 Valor Unit.: 0,10 

Modelo: 

Valor Total: 36,00 

Item: 87 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GLOBO 

Descrição: SINVASTATINA 20MG COMP. 

Quantidade: 720 Valor Unit.: 0,15 

Modelo: 

Valor Total: 108,00 

Item: 88 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML INTRAMUSCULAR AMP.C/1ML 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 1,95 

Modelo: 

Valor Total: 1.365,00 
~ 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 011 19.794.018/0001-30 28.090,80 12.210,00 Sim 

2 DROGAFONTE LTDA 064 08.778.201/0001-26 16.295,20 12.216,89 Não 

3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 025 01.722.296/0001-17 27.323,20 13.650,00 Não 

4 PHARMAPLUS LTDA 091 03.817.043/0001-52 28.090,80 14.374,80 Não 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 069 09.485.574/0001-71 28.090,80 20.000,00 Não 

6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 098 16.902.612/0001-00 29.538,40 26.900,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 9 -HOMOLOGADO  -21/05/2021 09:14:31 
LOTE 09 - ANTICOLINÉRGICOS E ANTICOLINESTERASICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 8 de 22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 89 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: 

Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML 1ML 

Quantidade: 750 

Q'/XERÉ-G~ 

Valor Unit.: 2,15 Valor Total: 1.612,50 

Item: 90 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA 

Descrição: BUTILBROM.ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4+0.5MG /ML AMP.C/5ML 

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,82 

Modelo: 

Valor Total: 19.740,00 

Item: 91 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo: 

Descrição: BUTILBROM.ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS 6,67+334,4MG/ML FRA C/20ML 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,59 Valor Total: 2.154,00 

Item: 92 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

Descrição: HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 1,88 

Item: 93 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA 

Modelo: 

Valor Total: 2.632,00 

Descrição: NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMP.C/1 ML 
C~~ 11~tidade: 150 Valor Unit.: 1,09 

Modelo: 

Valor Total: 163,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 068 19.794.018/0001-30 50.988,50 26.302,00 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 042 09.485.574/0001-71 52.242,50 26.303,00 Não 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 093 16.902.612/0001-00 49.463,50 42.900,00 Não 

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 001 01.722.296/0001-17 92.322,00 46.161,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:31 
LOTE 10 - ANTICONVULSIVANTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

I. 94 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA 

Descrição: CLORPROMAZINA,CLOR. 5MG/ML AMP.C/5ML 

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 1,75 

Modelo: 

Valor Total: 2.275,00 

Item: 95 Unidade: AMPOLA Marca: ABBOTT 

Descrição: BIPERIDENO 5MG/ML COMP. 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,19 

Modelo: 

Valor Total: 38,00 

Item: 96 Unidade: COMPRIMIDO Marca: SANVAL 

Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP. 

Quantidade: 1.740 Valor Unit.: 0,16 

Modelo: 

Valor Total: 278,40 

Item: 97 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA 

Descrição: DIAZEPAN 5MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,80 

Modelo: 

Valor Total: 4.000,00 

Item: 98 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA 

Descrição: DIAZEPAN 10MG FRANCO AMPOLA C/2ML 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,60 

Modelo: 

Valor Total: 180,00 

Item: 99 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED 

Descrição: DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO 

Quantidade: 3.700 Valor Unit.: 0,08 

Modelo: 

Valor Total: 296,00 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 9de22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 100 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED 

Descrição: DIAZEPAN 10MG COMP. 

Quantidade: 900 Valor Unit.: 0,09 

Modelo: 

Valor Total: 81,00 
Item: 101 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 5% AMP.C/5ML 

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 1,77 

Modelo: 

Valor Total: 2.832,00 
Item: 102 Unidade: COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR 

Descrição: FENITOÍNA 100MG COMP. 

Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 0,16 

Modelo: 

Valor Total: 264,00 

Item: 103 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 

Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 1,77 
Item: 104 Unidade: COMPRIMIDO Marca: UNIÃO QUIMICA 

Modelo: 

Valor Total: 3.717,00 

D,rição: FENOBARBITAL 100MG COMP. 

C tidade: 1.680 Valor Unit.: 0,13 

Item: 105 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 

Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 1,84 

Modelo: 

Modelo: 

Valor Total: 218,40 

Valor Total: 2.392,00 

Item: 106 Unidade: COMPRIMIDO Marca: CRISTALIA 

Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMP. 

Quantidade: 1.770 Valor Unit.: 0,16 

Item: 107 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 

Modelo: 

Valor Total: 283,20 

Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 1.850 Valor Unit.: 6,70 

Modelo: 

Valor Total: 12.395,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 098 19.794.018/0001-30 88.984,30 29.250,00 Sim 

2 DROGAFONTE LTDA 065 08.778.201/0001-26 39.085,00 29.294,04 Não 

3 PHARMAPLUS LTDA 041 03.817.043/0001-52 88.984,30 39.772,80 Não 

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 088 01.722.296/0001-17 105.809,60 52.904,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 11 -HOMOLOGADO .21/0512021 09:14:31 
LOTE 11 - ANTIEM ÉTICOS E ANTIGLAUCOMATOSOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 108 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 20.200 Valor Unit.: 1,40 

Modelo: 

Valor Total: 28.280,00 

Item: 109 Unidade: FRASCO Marca: MARIOL 

Descrição: BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML FR C/20ML 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,51 

Modelo: 

Valor Total: 755,00 

Item: 110 Unidade: FRASCO Marca: MARIOL 

Descrição: METOCLOPRAM IDA GOTAS 4MG/ML FRA C/10ML 

Quantidade: 420 Valor Unit.: 1,55 

Modelo: 

Valor Total: 651,00 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 / 10 de 22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 111 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 
Descrição: METOCLOPRAMIDA,CLOR. 5MG/ML AMP.C/2ML 
Quantidade: 8.700 Valor Unit.: 1,00 
Item: 112 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

Modelo: 

Valor Total: 8.700,00 

Descrição: SOLDE GLICERINA 12% AMP.C/500ML 
Quantidade: 280 Valor Unit.: 4,85 

Modelo: 

Valor Total: 1.358,00 
Item: 113 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 
Descrição: SOLDE MAN ITOL 20% AMP.C/250ML 
Quantidade: 230 Valor Unit.: 4,77 

Modelo: 

Valor Total: 1.097,10 
Item: 114 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NOVA QUIMICA 
Descrição: DOMPERIDONA 10MG COMP. 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 0,15 

Modelo: 

Valor Total: 108,00 
Item: 115 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDLEY 
Dcrição: DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP 
(. tidade: 320 Valor Unit.: 8,37 

Modelo: 

Valor Total: 2.678,40 
Item: 116 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BLAU 
Descrição: ONDANSETRONA 4MG COMP. 
Quantidade: 290 Valor Unit.: 0,25 

Modelo: 

Valor Total: 72,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 062 19.794.018/0001-30 98.054,30 43.700,00 Sim 
2 DROGAFONTE LTDA 089 08.778.201/0001-26 59.055,40 43.712,93 Não 
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 095 01.722.296/0001-17 92.477,00 46.240,00 Não 
4 PHARMAPLUS LTDA 077 03.817.04310001-52 98.054,30 53.137,80 Não 
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 075 16.902.612/0001-00 93.652,50 64.093,40 Não 
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 085 09.485.574/0001-71 98.057,20 85.000,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
`Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:31 
LOTE 12 - ANTIHIPERTENSIVOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 117 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. C/01 ml 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,04 

Modelo: 

Valor Total: 906,00 
Item: 118 Unidade: COMPRIMIDO Marca: CIMED 
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 0,16 

Modelo: 

Valor Total: 115,20 
Item: 119 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA 
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMP. C/2 ml 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 12,28 

Modelo: 

Valor Total: 1.105,20 
Item: 120 Unidade: COMPRIMIDO Marca: E M S 
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG COMP. 
Quantidade: 340 Valor Unit.: 0,56 

Modelo: 

Valor Total: 190,40 
Item: 121 Unidade: COMPRIMIDO Marca: EUROFARMA 
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMP. 
Quantidade: 340 Valor Unit.: 0,23 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 

Modelo: 

Valor Total: 78,20 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 122 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BIOSINTÉTICA 

Descrição: METILDOPA 250MG COMP. 

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 0,34 

Modelo: 

Valor Total: 646,00 
Item: 123 Unidade: COMPRIMIDO Marca: SANVAL 

Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMP. 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,07 

Modelo: 

Valor Total: 210,00 
Item: 124 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB 
Descrição: BESILATO DE ANLOPIDINA SMG 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,10 

Modelo: 

Valor Total: 50,00 
Item: 125 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB 

Descrição: ENALAPRIL 20MG COMP. 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,14 

Modelo: 

Valor Total: 70,00 
Item: 126 Unidade: COMPRIMIDO Marca: CIMED 

D rição: ENALAPRIL 5MG COMP. 

(. 
l
itidade: 500 Valor Unit.: 0,13 

Modelo: 

Valor Total: 65,00 
Item: 127 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 
Descrição: ATENOLOL 50MG COMP. 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,13 

Modelo: 

Valor Total: 130,00 
Item: 128 Unidade: COMPRIMIDO Marca: CIMED 

Descrição: PROPRANOLOL 40MG COMP. 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,11 

Modelo: 

Valor Total: 110,00 
Item: 129 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 4.200 Valor Unit.: 0,68 

Modelo: 

Valor Total: 2.856,00 
Item: 130 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,12 

Modelo: 

Valor Total: 72,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 026 19.794.018/0001-30 20.096,80 6.604,00 Sim 

,2.DROGAFONTE LTDA 078 08.778.201/0001-26 8.783,60 6.604,49 Não 

PHARMAPLUS LTDA 064 03.817.043/0001-52 20.096,80 7.092,30 Não 

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 041 01.722.296/0001-17 15.748,00 7.874,00 Não 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 076 09.485.574/0001-71 20.120,80 8.500,00 Não 

6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 086 16.902.612/0001-00 14.420,50 14.420,50 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:31 
LOTE 13 - ANTIIFLAMATÓRIOS NÃO ESTERÓIDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 131 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML AMP.C/3ML 

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 0,75 

Modelo: 

Valor Total: 6.750,00 

Item: 132 Unidade: FRASCO Marca: E M S 
Descrição: DICLOFENACO RES. GOTAS 15MG/ML FRA C/10ML 

Quantidade: 340 Valor Unit.: 3,75 

Modelo: 

Valor Total: 1.275,00 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 12de22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 133 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 

Descrição: IBUPROFENO 600MG COMPR. 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,55 Valor Total: 1.650,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 084 19.794.018/0001-30 21.571,40 9.675,00 Sim 

2 DROGAFONTE LTDA 033 08.778.201/0001-26 12.916,00 9.677,10 Não 

3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 035 01.722.296/0001-17 20.976,00 10.488,00 Não 

4 PHARMAPLUS LTDA 045 03.817.043/0001-52 21.571,40 10.696,40 Não 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 009 16.902.612/0001-00 19.730,20 13.505,60 Não 

6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 008 09.485.574/0001-71 21.571,40 13.900,00 Não 

r'Th DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Modelo: 

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:32 
LOTE 14 - ANTIPARASITÁRIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 134 Unidade: FRASCO Marca: NATIVITA 

Descrição: PERMETRINA LOÇ 5% FRA C/ 60ML 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 3,32 

Modelo: FRASCO 

Valor Total: 531,20 

Item: 135 Unidade: FRASCO Marca: NATIVITA 

Descrição: PERMETRINA LOÇ 1% FRA C/60ML 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,85 

Modelo: FRASCO 

Valor Total: 296,00 

Item: 136 Unidade: COMPRIMIDO Marca: VITAMEDIC 

Descrição: IVERMECTINA 6MG COMP 

Quantidade: 6.400 Valor Unit.: 0,80 
~ 

Modelo: COMPRIMIDO 

Valor Total: 5.120,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PHARMAPLUS LTDA 072 03.817.043/0001-52 22.539,20 5.947,20 Não 

2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 027 19.794.01810001-30 22.539,20 6.279,99 Sim 

3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 053 01.722.296/0001-17 13.968,00 6.984,00 Não 

4 DROGAFONTE LIDA 019 08.778.201/0001-26 22.689,60 17.033,27 Não 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 094 16.902.612/0001-00 33.046,40 33.046,40 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 15- HOMOLOGADO -21/05/2021 09:14:32 
LOTE 15 - ANTITUSSÍGENOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 137 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 
Descrição: AMBROXOL,CLOR. EXPEC.AD 6MG/ML FRA C/100ML 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,72 

Modelo: 

Valor Total: 206,40 
Item: 138 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 

Descrição: AMBROXOL,CLOR. EXPEC.INF 3MG/ML FRA C/100ML 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 1,53 

Modelo: 

Valor Total: 137,70 
Item: 139 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB 
Descrição: ACEBROFILINA,CLOR AD 10MG/ML FRA C/120 ML 

Quantidade: 90 Valor Unit.: 7,23 

Modelo: 

Valor Total: 650,70 
Item: 140 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB 
Descrição: ACEBROFILINA,CLOR INF 5MG/ML FRA C/120ML 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 7,12 

Modelo: 

Valor Total: 640,80 
Item: 141 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB 

Descrição: ACETILCISTEÍNA XPE AD 40MG/ML C/100 ML 
C itidade: 90 Valor Unit.: 7,22 

Modelo: 

Valor Total: 649,80 
Item: 142 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB 

Descrição: ACETILCITEINA XPE INF 20MG/ML FRA C/100ML 

Quantidade: 90 Valor Unit.: 7,12 

Modelo: 

Valor Total: 640,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 058 19.794.018/0001-30 7.047,00 2.926,20 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 003 01.722.296/0001-17 5.856,00 2.928,00 Não 

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 076 09.485.574/0001-71 7.047,00 3.600,00 Não 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 033 16.902.612/0001-00 6.491,70 6.491,70 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:32 
LOTE 16: ANTIULCEROSOS, ANTIÁCIDOS E CATÁRTICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 143 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GLOBO 

Descrição: OMEPRAZOL 20MG COMP. 

Quantidade: 450 Valor Unit.: 0,15 

Modelo: 

Valor Total: 67,50 
Item: 144 Unidade: BISNAGA Marca: ABBOTT 

Descrição: COLAGENASE 0,6U1/G +CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA BSN C/30G 

Quantidade: 480 Valor Unit.: 22,80 

Item: 145 Unidade: BISNAGA Marca: CRISTALIA 

Descrição: COLAGENASE 0,6U1/POMADA BSN C/30G 

Quantidade: 780 Valor Unit.: 8,00 

Modelo: 

Valor Total: 10.944,00 

Modelo: 

Valor Total: 6.240,00 

Item: 146 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR 

Descrição: DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/10ML 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,00 

Modelo: 

Valor Total: 300,00 

Item: 147 Unidade: FRASCO Marca: NATULAB 

Descrição: HIDRÔXIDO DE ALUMÍNIO FRA C/100ML 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,74 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 

Modelo: 

Valor Total: 187,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 148 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 
Descrição: OLEO MINERAL PURO FRA C/100ML 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,00 

Modelo: 

Valor Total: 600,00 
Item: 149 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 
Descrição: RANTIDINA 150MG COMP. 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 0,09 

Modelo: 

Valor Total: 31,50 
Item: 150 Unidade: FRASCO Marca: LEGRAND 
Descrição: LACTULOSE XAROPE FRA C/120 ML 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,00 

Modelo: 

Valor Total: 1.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 018 19.794.018/0001-30 33.082,60 19.770,00 Sim 

PROGAFONTE LTDA 053 08.778.201/0001-26 26.356,00 19.770,14 Não 

r'HARMAPLUS LTDA 002 03.817.043/0001-52 33.082,60 24.700,80 Não 

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 088 01.722.296/0001-17 55.221,00 27.610,50 Não 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 023 16.902.612/0001-00 43.639,30 29.858,40 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:32 
LOTE 17 - CORTICOSTERÓIDES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 151 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 
Descrição: BETAMETASONA,ACET. 3MG + BETAMETASONA, FOSF. 3MG AMP.C/1 ML 
Quantidade: 330 Valor Unit.: 6,00 

Modelo: 

Valor Total: 1.980,00 
Item: 152 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE 
D^çrição: DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR FRA C/ 100ML 
C....ntidade: 130 Valor Unit.: 2,00 

Modelo: 

Valor Total: 260,00 
Item: 153 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA 
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMP.C/1 ML 
Quantidade: 11.000 Valor Unit.: 1,60 

Modelo: 

Valor Total: 17.600,00 
Item: 154 Unidade: BISNAGA Marca: TEUTO 
Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG/G CREME BISNAGA C/10G 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,54 

Modelo: 

Valor Total: 462,00 
Item: 155 Unidade: FRASCO Marca: BLAU 
Descrição: HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMPOLA 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,65 

Modelo: 

Valor Total: 21.900,00 
Item: 156 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA 
Descrição: METILPREDNISOLONA 12MG FR-AMPOLA 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,20 

Modelo: 

Valor Total: 360,00 
Item: 157 Unidade: FRASCO Marca: BIOSINTETICA 
Descrição: PREDNISOLONA 1 MG/ML SOL. ORAL FRA C/100ML 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,46 

Modelo: 

Valor Total: 1.492,00 
Item: 158 Unidade: COMPRIMIDO 
Descrição: PREDNISONA 5MG COMP. 
Quantidade: 5.300 Valor Unit.: 0,12 

Marca: NEO QUIMICA 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 

Modelo: 

Valor Total: 636,00 
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Item: 159 Unidade: FRASCO Marca: NOVAFARMA 
Descrição: HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA 
Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 5,85 

Modelo: 

Valor Total: 15.210,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 034 19.794.018/0001-30 131.869,00 59.900,00 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 015 01.722.296/0001-17 119.809,60 60.000,00 Não 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 033 16.902.612/0001-00 133.457,00 105.900,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

lazão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 18 -HOMOLOGADO -21/05/2021 09:14:32 
LOTE 18 - GLICÓSIDOS DIGITÁLICOS, FÁRMACOS INOTRÓPICOS E FITOTERÁPICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 160 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA 
Descrição: DESLANÓSIDO 0,2MG/ML AMP.C/2ML 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,80 

Modelo: 

Valor Total: 450,00 
Item: 161 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA 
Descrição: DOPAMINA,CLOR. 5MG/ML AMP.C/10ML 

Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,00 

Modelo: 

Valor Total: 1.250,00 
Item: 162 Unidade: AMPOLA Marca: HERBARIUM 
Descrição: MIKANIA GLOMERATA 0,5ML/ML FRA C/120ML 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 7,25 

Modelo: 

Valor Total: 290,00 
Item: 163 Unidade: AMPOLA Marca: DERMAEX Modelo: 
Descrição: ÓLEO HIDRATANTE DE GIRASSOL Cl ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRA C/200ML 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 3.500,00 

~ CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 071 19.794.018/0001-30 9.501,90 5.490,00 Sim 

2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 086 16.902.612/0001-00 8.024,90 5.492,30 Não 

3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 038 01.722.296/0001-17 16.886,00 8.443,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:32 
LOTE 19: HIDRATAÇÃO, NUTRIÇÃO E REPOSIÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 164 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS 

Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO) 
Quantidade: 15.100 Valor Unit.: 3,08 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 

Modelo: 

Valor Total: 46.508,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
OUIXERÉ-CE 

Item: 165 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS 

Descrição: SOL. GLICOSADO 5% AMP. C/5000ML (SISTEMA FECHADO) 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,70 

Modelo: 

Valor Total: 555,00 

Item: 166 Unidade: AMPOLA Marca: FARMAX Modelo: 

Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO) 

Quantidade: 3.320 Valor Unit.: 2,85 Valor Total: 9.462,00 

Item: 167 Unidade: AMPOLA Marca: FARMAX Modelo: 

Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/1000ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO) 

Quantidade: 2.180 Valor Unit.: 5,45 Valor Total: 11.881,00 

Item: 168 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUS 

Descrição: SOL.FRUTOSE 5% FRA C/500ML (SISTEMA FECHADO) 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,67 

Modelo: 

Valor Total: 320,40 

Item: 169 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS 

De crição: SOL. GLICOSADO 5% C/5000ML (SISTEMA FECHADO) 

C'tidade: 3.600 Valor Unit.: 3,70 

Item: 170 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE 

Descrição: GLICOSE 25% AMP.C/10ML 

Quantidade: 2.688 Valor Unit.: 0,66 

Modelo: 

Valor Total: 13.320,00 

Modelo: 

Valor Total: 1.774,08 

Item: 171 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: 

Descrição: GLICOSE 50% AMP.C/10ML 

Quantidade: 4.992 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 3.494,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 011 19.794.018/0001-30 123.078,52 87.314,88 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 028 01.722.296/0001-17 174.633,80 87.317,00 Não 

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 090 09.485.574/0001-71 123.078,52 91.500,00 Não 

4 PHARMAPLUS LTDA 089 03.817.043/0001-52 123.078,52 91.805,40 Não 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 033 16.902.612/0001-00 139.811,50 139.811,50 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 20 - HOMOLOGADO -21/05/2021 09:14:32 
LOTE 20 - HIPOANALGÉSICOS E MIORRELAXANTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 172 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 

Descrição: MORFINA,SULF. 1 MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,10 

Modelo: 

Valor Total: 3.660,00 

Item: 173 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 

Descrição: MORFINA,SULF. 10MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 4,30 

Modelo: 

Valor Total: 6.020,00 

Item: 174 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA 

Descrição: PETIDINA,CLOR. 50MG/ML AMP.C/2ML 

Quantidade: 380 Valor Unit.: 2,50 

Modelo: 

Valor Total: 950,00 

Item: 175 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: TRAMADOL,CLOR. 100MG AMP C/2ML 

Quantidade: 3.700 Valor Unit.: 2,40 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 

Modelo: 

Valor Total: 8.880,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 176 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO 

Descrição: TRAMADOL,CLOR. 50MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 2.200,00 
Item: 177 Unidade: UNIDADE Marca: GERMED 

Descrição: TRAMADOL,CLOR. 50MG CAPSULA 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,69 

Modelo: 

Valor Total: 69,00 

Item: 178 Unidade: COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR Modelo: 

Descrição: TRAMADOL 50MG COMP. 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,66 Valor Total: 66,00 
Item: 179 Unidade: COMPRIMIDO Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: 

Descrição: TRAMADOL 100MG COMP 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,05 Valor Total: 105,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Lazão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 082 19.794.018/0001-30 37.920,80 21.950,00 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 019 01.722.296/0001-17 44.006,00 22.000,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 21 - HOMOLOGADO -21/0512021 09:14:32 
LOTE 21 - LUBRIFICANTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 180 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA 

Descrição: VASELINA LIQUIDA EBM. 1000ML 

Quantidade: 45 Valor Unit.: 31,00 

Modelo: 

Valor Total: 1.395,00 

Item: 181 Unidade: BISNAGA Marca: ADV 

D scrição: VASELINA POMADA BSN C/15G 

itidade: 120 Valor Unit.: 2.11 

Modelo: 

Valor Total: 253,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 055 19.794.018/0001-30 2.469,75 1.648,20 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 009 01.722.296/0001-17 3.084,00 1.650,00 Não 

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 019 09.485.574/0001-71 2.469,75 1.800,00 Não 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 084 16.902.612/0001-00 4.115,40 2.805,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:33 
LOTE 22 - NOOTRÓPICOS, OFTÁLMICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 18de22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 182 Unidade: AMPOLA Marca: SANOFI 
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML AMP.C/5ML 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,25 

Modelo: 

Valor Total: 1.300,00 
Item: 183 Unidade: FRASCO Marca: ALLERGAN 
Descrição: TETRACAÍNA,CLOR. COLÍRIO FRA C/10ML 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 17,00 

Modelo: 

Valor Total: 510,00 
Item: 184 Unidade: FRASCO Marca: ALLERGAN 
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% COLÍRIO GOTAS FRASCO Cl 5ML 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,30 

Modelo: 

Valor Total: 489,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 023 19.794.01810001-30 3.169,90 

P`4ANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 020 01.722.296/0001-17 3.644,00 

L)ISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 043 16.902.612/0001-00 4.189,40 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final ME 

2.299,00 Sim 

2.300,00 Não 

2.866,40 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:33 
LOTE 23 - REVERSORES DE BENZODIAZEPINICOS E OPIÓIDES, SEDATIVOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 185 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP.C/5ML 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 10,07 

Modelo: 

Valor Total: 805,60 
Item: 186 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED Modelo: 
Descrição: ALPRAZOLAN 0,5MG COMP. 
Quantidade: 270 Valor Unit.: 0,18 Valor Total: 48,60 

187 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED Modelo: 
i rição: ALPRAZOLAN 1MG COMP. 
Quantidade: 270 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 54.00 
Item: 188 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED Modelo: 
Descrição: ALPRAZOLAN 2MG COMP. 
Quantidade: 270 Valor Unit.: 0,25 Valor Total: 67,50 
Item: 189 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO Modelo: 
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG COMP. 
Quantidade: 180 Valor Unit.: 0,25 Valor Total: 45,00 
Item: 190 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 
Descrição: CLONAZEPAM 2MG COMP. 
Quantidade: 180 Valor Unit.: 0,25 

Modelo: 

Valor Total: 45,00 
Item: 191 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED 
Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTLINA 25MG COMP. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,18 

Modelo: 

Valor Total: 72.00 
Item: 192 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 
Descrição: FLUOXETINA CLOR 20MG COMP. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,30 

Modelo: 

Valor Total: 60,00 
Item: 193 Unidade: COMPRIMIDO Marca: ZYDUS _ _ Modelo: 
Descrição: PAROXETINA 20MG COMP. 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 0,30 

Gerado em: 21/05/2021 09:14:33 

Valor Total: 36,00 
~ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 194 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 

Descrição: RISPERIDONA 1 MG COMP. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,70 

Modelo: 

Valor Total: 168,00 
Item: 195 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO 
Descrição: RISPERIDONA 2MG COMP. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 1,00 

Modelo: 

Valor Total: 240,00 
Item: 196 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 
Descrição: NALOXONA,CLOR. 0,4MG/ML AMP.C/1ML 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 2,17 

Modelo: 

Valor Total: 173,60 
Item: 197 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO 

Descrição: MIDAZOLAM, MAL. 1 MG/ML AMP.C/5ML 

Quantidade: 350 Valor Unit.: 5,58 

Modelo: 

Valor Total: 1.953,00 

CLASSIFICAÇÃO 

lazão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 025 19.794.018/0001-30 8.163,00 3.768,30 Sim 

2 DROGAFONTE LTDA 003 08.778.201/0001-26 5.030,00 3.769,67 Não 

3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 075 01.722.296/0001-17 11.709,40 5.854,70 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:33 
LOTE 24 - VASOCONSTRITORES E VASODILATADORES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 198 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUIMICA 

Descrição: ETILEFRINA,CLOR. 10MG/ML AMP.C/1ML 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,73 

Modelo: 

Valor Total: 946,00 

199 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI 

,rição: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP. 

Quantidade: 2.900 Valor Unit.: 0,45 

Item: 200 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA 

Modelo: 

Valor Total: 1.305,00 

Descrição: METARAMINOL,BIT 10MG/ML AMP.C/1 ML 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,67 

Modelo: 

Valor Total: 1.900,50 
Item: 201 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR 

Descrição: NORADRENALINA 4MG AMP C/4ML 

Quantidade: 250 Valor Unit.: 7,84 

Modelo: 

Valor Total: 1.960,00 

Item: 202 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NEO QUIMICA 

Descrição: CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,78 

Modelo: 

Valor Total: 78.00 
Item: 203 Unidade: COMPRIMIDO Marca: VITAMEDIC 
Descrição: NIMODIPINO 30 MG COMPRIMIDO 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,60 

Modelo: 

Valor Total: 90,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 046 19.794.018/0001-30 6.534,50 6.279,50 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 034 09.485.574/0001-71 7.682,00 6.280,00 Não 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 064 16.902.612/0001-00 9.1 6.297,50 Não 
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4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 027 01.722.296/0001-17 14.910,00 7.455,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:33 
LOTE 25 - UTEROTÕNICOS E VITAMINAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 204 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: 
Descrição: METILERGOMETRINA,MAL. 0,2MG/ML AMPOLA C/1 ML 

9tidade: 130 Valor Unit.: 4,12 

I. 205 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: 
Descrição: OCITOCINA 5Ul/ML AMP.C/ 1ML 

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,07 

Valor Total: 535,60 

Valor Total: 732,60 
Item: 206 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NEO QUÍMICA 
Descrição: COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) COMPR. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,36 

Modelo: 

Valor Total: 72,00 
Item: 207 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO Modelo: 
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMP. 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 40,00 
Item: 208 Unidade: AMPOLA Marca: ACESYL Modelo: 
Descrição: TIAMINA 100MG AMP.C/1 ML 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,69 Valor Total: 69,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 084 19.794.018/0001-30 1.449,20 1.449,20 Sim 

2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 055 16.902.612/0001-00 4.276,10 4.276,10 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/05/2021 09:14:33 
LOTE 26 -AUXILIADORES DE DIAGNOSTICO/NORMALIZADOR DA FLORA VAGINAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 209 Unidade: FRASCO Marca: MANIPULADO 

Descrição: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRASCO C/ 20ML 

Quantidade: 66 Valor Unit.: 67,00 

Modelo: 

Valor Total: 4.422,00 

Item: 210 Unidade: FRASCO Marca: TAKEDA 

Descrição: POLICRESULENO 36MG FRA C/12ML 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 28,05 

Modelo: 

Valor Total: 1.683,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 030 19.794.018/0001-30 6.267,96 6.105,00 Sim 

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 004 01.722.29610001-17 12.216,00 6.108,00 Não 
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3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 019 16.902.612/0001-00 10.279,20 10.279,20 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTIRIDADE: JOAO URANIO NOGUEIR RREIRA 
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